Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto as Secretarias de Finanças e

Planejamento, solicitando informações se o proprietário do terreno para a construção do

Centro Comunitário da Vila São Benedito, esta providenciando a documentação para que

seja efetuado a desapropriação.

111111111111

Protocolo: 0001644/2015
17/08/2015 - 11:36:06 APROVADO

1 7 AGO. 2015

Vereador Felipe César
Presidente 	I

REQ Requerimento 1309/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO,
JUNTO AS SECRETARIAS DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SE O PROPRIETÁRIO DO
TERRENO PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DA
VILA SÃO BENEDITO. ESTA PROVIDENCIANDO A
DOCUMENTAÇÃO PARA QUE SEJA EFETUADO A
DESAPROPRIAÇÃO.

Senhor Presidente :

Considerando que o local do terreno seria o ideal para a construção do Centro

Comunitário.

Considerando que é o desejo da população da Vila São Benedito que se possível seja

construído neste local.

Considerando que foi uma das prioridades escolhidas pela população na reunião com o

Prefeito.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto as Secretarias de Finanças e Planejamento, solicitando

informações se o proprietário do terreno para a construção do Centro Comunitário da Vila

São Benedito, esta providenciando a documentação para que seja efetuado a

desapropriação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Agosto de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2